
 

XVI COMUNITÀ MONTANA 
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO 

 
Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352 

 
fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

NUM. 15 DEL  19-05-2025 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N. 7/2025 IN FAVORE DELL'ARCH. DANIELE 
AVENOSO RELATIVA A PRESTAZIONE PROFESSIONALE ESEGUITA 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciannove del mese di maggio in Pico e nella sede della 
XVI° COMUNITA' MONTANA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 3 del 01/03/2025 di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico della XVI’ Comunità Montana Monti Ausoni, del 
sottoscritto; 

DATO ATTO che: 

 con Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 04 dell’08/03/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027;  

 con Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 05 dell’08/03/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio2025/2027; 

VISTI: 

 lo Statuto Comunitario;  

 il regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 il D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 – “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

RICHIAMATA la determina di impegno di spesa n. 3 del 15/04/2025 relativa all’affidamento all’Architetto 
Daniele Avenoso della verifica della funzionalità dell’impianto elettrico esistente presso i locali della sede 
della Comunità Montana ubicata a Pico (FR); 

VISTA la fattura n. 7/2025 trasmessa dall’architetto Daniele Avenoso al n. 453 del protocollo dell’Ente in 
data 22/04/2025, dell’importo pari ad euro 300,00 comprensivi di cassa, esente da iva e ritenuta d’acconto, 
in regime forfettario; 

mailto:cmontanapico@gmail.com


ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva dal predetto professionista, iscritto nei ruoli previdenziali 
di Inarcassa; 

TENUTO CONTO che è stato richiesto ed ottenuto dagli uffici il relativo CIG e che lo stesso è il n. 
B66A1CA2B5; 

CONSTATATA la regolarità della prestazione eseguita; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa di che trattasi; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 

 lo Statuto Comunitario; 

 il Regolamento Comunitario sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento Comunitario sui controlli interni; 

CONSTATATO che l’adozione del presente provvedimento compete al dirigente dell’Area per il combinato 
disposto dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165 del 
30/03/2001 e successive modificazioni e del vigente Statuto Comunale; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 

DETERMINA 

Le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono sin qui 
riportate seppur materialmente non trascritte; 

1. Di liquidare all’arch. Daniele Avenoso la somma totale di euro 300,00 comprensivi di cassa ed esenti da 
iva e ritenuta di acconto; 

2. Di imputare la spesa per la prestazione eseguita all’intervento 1010203 del bilancio comunitario 
corrente; 

3. Di disporre le pubblicazioni di legge del presente atto online, sul sito dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza alle disposizioni di cui 
al D. Lgs. n. 33/2013. 

 
Data, 19-05-2025 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO TECNICO 
 ENRICO SIMONELLI 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 
 


